

## **Obwieszczenie Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny**

### **w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w Gminie**

Na podst. unormowań zawartych w ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 132 poz. 622) i podjętej na jej podstawie, obowiązującej Uchwały Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 27.07.1999r. (Nr 53/IV/99)

#### **p r z y p o m i n a m**

że wszyscy właściciele/współwłaściciele, użytkownicy wieczyści, jednostki organizacyjne, osoby posiadające nieruchomości w zarządzie i użytkowaniu, także inne podmioty władające nieruchomościami/ zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne, zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz pozbywanie się tych odpadów w sposób zgodny z przepisami ww. aktów prawnych.

Właściciele nieruchomości oraz wymienione wyżej osoby władające nieruchomością, wykonując obowiązki, zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych i ich pozbywania się są zobowiązani gromadzić odpady:

- ♦ wyłącznie w miejscach na ten cel wyznaczonych (zgodnie z decyzją o pozwoleniu na budowę lub ustaleniami warunków zabudowy i zagospodarowania terenu),
- ♦ w pojemnikach ustawionych w miejscu trwale oznaczonym, zbiorniki do gromadzenia odpadów winny być przenośne, szczelnie zamykane, zaopatrzone w pokrywę zabezpieczającą przed dostępem zwierząt i opadami atmosferycznymi, spełniające techniczne wymogi bezpieczeństwa i higieny sanitarnej,
- ♦ odpady budowlane przestrzenne, niebezpieczne oraz inne mogące spowodować uszkodzenie pojemnika, należy gromadzić w doraźnie zamówionym u uprawnionego podmiotu kontenerze.

**Nadto właściciele i inne w/w uprawnione do władania nieruchomością podmioty zobowiązani są posiadać i okazać na żądanie upoważnionego pracownika Urzędu Gminy i Miasta Chęciny ważne umowy na korzystanie z usług wykonywanych przez uprawnionego przedsiębiorcę w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz dowody uiszczonych opłat za przedmiotowe usługi.**

Obowiązki właścicieli, o których wyżej mowa, związane z utrzymaniem czystości i porządku w Gminie podlegają sankcji karno – administracyjnej w postaci kary grzywny wymierzanej według przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.

Wspomniane działania zostały podjęte ze względu na konieczność zapewnienia utrzymania czystości i porządku w Gminie oraz dużą ilość wytwarzanych przez lokalne społeczeństwo odpadów, które nie są gromadzone w sposób wyżej wymieniony.